
Wszystkich, którzy chcieliby przynależeć do naszej wspólnoty parafialnej, prosimy o kontakt z biurem 
parafialnym. Przynależność do parafii jest dobrowolna, ale też jest wyznaniem wiary w Boga i poczuciem 
przynależności do wspólnoty Kościoła.  
 

Do parafii należą ci, którzy: 
• regularnie uczestniczą w życiu religijnym przez udział we Mszy św., 
• wspomagają wspólnotę parafialną swoją ofiarą i poświęcają dla niej swój czas i talent, 
• zapisali siebie i swoją rodzinę na listę parafian. 
 

Osoby ubiegające się o Sakramenty powinny przynależeć do naszej Parafii. Dotyczy to również tych, którzy 
potrzebują zaświadczenia, aby być chrzestnym lub świadkiem Bierzmowania. Jeżeli zmieniacie Państwo 
miejsce zamieszkania lub telefon, prosimy o podanie aktualnych danych do biura parafialnego. 

Księża i siostry: 
ks. Andrzej Maślejak SChr - proboszcz 
ks. Krzysztof Janicki SChr - wikariusz 
ks. Paweł Marek SChr - wikariusz 
ks. Maciej Koczaj SChr - rezydent 
s. Krystiana Pucik MChR – sekretarka 
s. Małgorzata Polańska MChR – zakrystianka 

Rada parafialna: 
Przewodniczący Rady: 
Agnieszka Stankiewicz (630)863-3933 
Sekretarz:  
Barbara Musiał (630)543-3819 
Komisja Oświatowo - Katechetyczna: 
Barbara Musiał (630)543-3819 
Barbara Stano (630)442-4488 

 

O spowiedzi świętej. Ze spowiedzi świętej powinniśmy odnosić dwie korzyści: 

1. do spowiedzi przychodzimy po uleczenie; 

2. po wychowanie - dusza nasza potrzebuje ciągłego wychowania, jak małe dziecko. 
 

O Jezu mój, rozumiem głęboko te słowa i wiem z doświadczenia, że dusza o własnych 

siłach daleko nie zajdzie, wiele się natrudzi, nic dla chwały nie zrobi, błądzi 

ustawicznie, ponieważ umysł nasz jest ciemny i nie umie rozeznać własnej sprawy.  

Na dwie rzeczy będę zwracać uwagę szczególną: pierwsze - wybierać będę                        

do spowiedzi to, co mnie najwięcej upokarza, chociażby to był drobiazg, ale mnie                   

to kosztuje i dlatego mówię; drugie - ćwiczyć się będę w skrusze; nie tylko                          

przy spowiedzi, ale przy każdym rachunku sumienia wzbudzać w sobie żal doskonały, 

a szczególnie, kiedy się położę na spoczynek. (377) 
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Komisja Kulturalna: 
Agnieszka Stankiewicz (630)863-3933 
Komisja Imprez: 
Jolanta Smoter (630)740-2749 
Marek Gracz (630)400-7338 
Komisja Charytatywna:  
Marta Penc (630)456-0603 
Anna Kasztelan(630)290-2234 
Komisja Gospodarcza: 
Damian Mazur (773)567-6652 
Piotr Angielczyk (630)615-9855 
Józef Żelazo (630)935-2796 
Marek Stanisz (630)518-6560 
Tomasz Chęciek (773)457-8354 (zastępca Przewodniczącej) 
Rzecznik Prasowy: Agnieszka Stankiewicz 
Kapłani i Siostry są stałymi członkami Rady 



V Niedziela Wielkanocna - 14 maja 
6:00pm (sobota) ++Maria i Józef Policht i za zmarłych                    

z rodziny Policht 
7:00am W intencji Matek 
9:00am W intencji Matek 
11:00am W intencji Matek 
11:00am Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo 

dla Szkoły gen. W. Sikorskiego z ok. zakończenia roku 
szkolnego i 45-lecia istnienia szkoły 

1:00pm W intencji Matek 
3:30pm Intencja zbiorowa 
7:00pm W intencji Matek 
 

Poniedziałek  – 15 maja 
8:00am Za Parafian i Dobrodziejów Parafii 
8:00am O Boże błogosławieństwo dla Doroty z rodziną,                

dla Elżbiety i Zdzisławy 
7:00pm +Andrzej Zawadzki w 11 rocz. śmierci 
7:00pm ++Władysław Budek, Jadwiga, Julian, Marek, Józef 

Mucek 
 

Wtorek  – 16 maja 
8:00am ++Zofia i Czesław Ratyniak i za zmarłych z rodziny 

Ratyniak 
8:00am +Zbigniew Giza 
7:00pm +Andrzej Wesołowski 
7:00pm +Barbara Kosela 
 

Środa -  17 maja 
8:00am W intencji ks. Mirosława Stępień SChr 
8:00am +Zbigniew Giza 
7:00pm ++Stanisława i Zygmunt Werszty 
7:00pm ++Stanisław i Helena Tarchała, Kazimiera i Józef 

Tarchała i Zdzisław Ignasik 
 

Czwartek - 18 maja 
8:00pm +Zofia Wojno w 4 rocz. śmierci 
7:00pm O Boże błogosławieństwo dla Moniki Kubińskiej                 

w dniu urodzin 
7:00pm O Boże błogosławieństwo dla Dawida i Sebastiana 

w dniu urodzin 
 

Piątek  - 19 maja 
8:00am +Sławomir Borawski  
8:00am  
7:00pm +Stanisław Zieliński 
7:00pm ++Wanda i Hieronim Serwaccy oraz Maria i Józef 

Kołodziej 
 

Sobota – 20 maja  
8:00am +Roman Bułat 
8:00am O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla 

Karoliny Szkaradek w dniu 23 urodzin 
9:00am +Marian Knapiński 
 

Wniebowstąpienie Pańskie - 21 maja 
6:00pm (sobota) ++Stella i Kazimierz Jandura 
6:00pm (sobota) ++Stanisław i Kazimiera Michowscy 
7:00am O Boże błogosławieństwo dla Sandry Woźniak                

z ok. urodzin 
9:00am +Magdalena Bajorek w 1 rocz. śmierci 
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14 maja 
Pierwsze czytanie: Dz 8,5–8.14–17 
Drugie czytanie: 1 P 3,15–18 
Ewangelia: J 14,15–21  

Bracia i Siostry! Przeżywamy 6 niedzielę Wielkanocną. 
Fragment pierwszego czytania z Dziejów Apostolskich 
ukazuje nam ewangelizacyjną działalność Apostołów. 
Najpierw działalność apostoła Filipa w Samarii, a potem 
Piotra i Jana, którzy przybyli do Samarii i na pierwszych 
ochrzczonych chrześcijan wkładali ręce, aby oni otrzymywali 
Ducha Świętego. 
Pamiętamy z Ewangelii św. Jana, jak Jezus tłumaczył 
apostołom, że jest drogą do Ojca, a wtedy Filip zapytał Pana 
Jezusa: "Pokaż nam Ojca, a to nam wystarczy". Usłyszał 
wtedy odpowiedź: "Kto Mnie zobaczył, zobaczył także Ojca”. 
(J 14,8-9) 
Jak czytamy dzisiaj w Dziejach Apostolskich o działalności 
misyjnej św. Filipa, to możemy tę działalność streścić                      
w jednym zdaniu: On pokazał ludziom kim jest Bóg Ojciec, 
jak wysłał swojego Syna Jezusa Chrystusa, aby nas zbawić. 
Taka jest rola Apostoła, pokazywać człowiekowi kim jest Bóg. 
Jaka jest druga rola apostoła - ochrzczenie ludzi Duchem 
Świętym. Apostołowie Piotr i Jan nakładali na ochrzczonych 
Samarytan ręce, aby otrzymali Ducha Świętego. 
Kim jest Duch Święty. Jest sprawcą naszej komunii                           
z Bogiem. Z języka greckiego Ducha Świętego nazywamy 
Parakletem. To słowo pochodzi z języka sądowego i oznacza 
obrońcę, adwokata, a także świadka, który zeznaje                       
na korzyść oskarżonego. Duch Święty, to nasz obrońca, 
adwokat i świadek. Dla człowieka wierzącego Duch Święty 
jest źródłem wewnętrznej mocy do dawania świadectwa 
Jezusowi wobec tych, którzy Go odrzucają. 
Rola Ducha Świętego – wypełnia serca wierzących radością 
i pokojem. Uzdalnia do życia w pełnym zjednoczeniu                       
z Jezusem i Bogiem Ojcem. Wszystkiego uczy. Jest naszym 
Obrońcą i źródłem mądrości. Uzdalnia do odważnego 
wyznawania wiary i tworzy wspólnotę jaką jest Kościół, jaką 
jest nasza parafia. 

11:00am O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i opiekę 
Maryi dla Zosi Godowskiej z ok. 12 urodzin 

11:00am Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo             
z ok. zakończenia roku szkolnego Szkoły św. Faustyny 

1:00pm +Cecylia Chudy 
1:00pm ++Józef Adamów, Stefania, Piotr, Tadeusz 

Wierciński 
3:30pm Intencja zbiorowa 
7:00pm Dziękczynna za wszelkie otrzymane łaski przez 

Stanisławę i jej dzieci z prośbą o dalsze Boże 
błogosławieństwo 

https://liturgia.wiara.pl/kalendarz/67b53.Czytania-mszalne/2023-05-14
https://liturgia.wiara.pl/kalendarz/67b53.Czytania-mszalne/2023-05-14
https://liturgia.wiara.pl/kalendarz/67b53.Czytania-mszalne/2023-05-14
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Modlitwa w intencji beatyfikacji  sługi Bożego 
kard. Augusta Hlonda 
Boże, nasz Ojcze, dziękuję Ci za to,                 
że dałeś naszej Ojczyźnie kard. Augusta 
Hlonda, biskupa i Prymasa Polski, wielkiego                  
i żarliwego czciciela Niepokalanej Dziewicy, 
Matki Twojego Syna i naszej Matki oraz                     
że uczyniłeś go troskliwym ojcem i opiekunem 
Polonii zagranicznej. Racz wzbudzić  i w moim sercu gorącą 
miłość ku Tobie i synowską cześć ku Maryi Wspomożycielce 
Wiernych, a dla wsławienia Twojego Imienia racz mi udzielić 
za wstawiennictwem sługi Bożego kard. Augusta Hlonda 
łaski, o którą pokornie proszę. Amen.  

Ojcze nasz... Zdrowaś Maryjo... Chwała Ojcu... 

Znajdź naszą parafię na facebook 
Znajdziesz nas wpisując w wyszukiwarce na FB 
Parafia Miłosierdzia Bożego w Lombard. 
Umieszczamy też inne informacje, zdjęcia i filmy. 
Zapraszamy do polubienia: „Parafia Miłosierdzia 
Bożego w Lombard". 
Na stronie, www.milosierdzie.us istnieje możliwość 
finansowego wspierania naszej parafii. Pod zakładką 
"DONACJE"  przez PayPal możemy przesyłać swoje ofiary. 

W naszej parafii dobiega końca Seminarium Odnowy             
w Duchu Świętym. Pomódlmy się za wszystkich uczestników 
Seminarium, by zostali obdarowani darami i owocami Ducha 
Świętego, by potem z odwagą apostołów głosili, że Jezus 
jest Panem. 
Droga wiary, to jest droga poszukiwania w życiu prawdy. 
Piłatowe pytanie co to jest prawda pozostaje ciągle aktualne        
i obecne. Jest ono szczególnie niepokojące w naszych 
czasach, gdy ludzie uważają, że istnieją dwie prawdy: jedna 
dla ludu, druga dla elity. A tymczasem z chwilą, gdy 
przekroczymy próg kościoła wszyscy jesteśmy równi, 
wszyscy musimy zapomnieć o naszych pozycjach, tytułach              
i osiągnięciach, przed Bogiem jesteśmy tylko grzesznikami              
i niegodnymi sługami i wszyscy musimy się bić w piersi. 
Czego nauczył nas Jezus, że mostem do poznania prawdy 
jest miłość. Pierwsi chrześcijanie szybko to zrozumieli                      
i dlatego tak dużo ludzi nawracali, bo ludzie patrzyli na ich 
autentyczne życie i przyjmowali wiarę. Patrzcie, jak oni się 
miłują. 
Dobrze się składa, że dzisiaj obchodzimy Dzień Matki. 
Naszym Drogim Mamom wyrażamy wdzięczność za uczenie 
nas dwóch najważniejszych wartości: miłości i wiary. Drogie 
Mamy, niech Bóg Wam stokrotnie wynagrodzi. ks. Andrzej 
Maślejak SChr, proboszcz 

Na Dzień Matki 
Podziękowanie dla mam - dziękujemy, że uczycie członków 
waszych rodzin kim jest Jezus Chrystus, dziękujemy                       
za formowanie sumień waszych dzieci. Dziękujemy za to,               
że jesteście komunikatywne i słuchające, akceptujące                      
i wspierające, uczące szacunku do innych, za poczucie 
humoru, za umiejące podzielić odpowiedzialność                             
w wykonywaniu poszczególnych obowiązków, za uczące               
co jest dobre, a co złe, za umiejące być czynnikiem 
łagodzącym i jednoczącym w kłótliwych sytuacjach,                      
za przekazywanie istoty wiary i za dzielenie się swoją wiarą  
z członkami rodziny. Za to, że szanujecie prywatność 
członków rodziny i że pomagacie w kłopotach i problemach.       
I za to, jak pisze św. Piotr w drugim czytaniu, że dobrze 
czynicie i potraficie przetrzymać cierpienie. 
 

Drodzy mężowie – pamiętajcie, że wasze żony, matki 
waszych dzieci oczekują od was zrozumienia, troski, 
poświęcenia, uznania i zapewnienia, że je kochacie. 
 

Dziś w sposób szczególny 
ogarniamy modlitwą 

nasze mamy  
- dla żyjących prosimy                 

o Boże błogosławieństwo, 
zdrowie i potrzebne łaski, 

a dla zmarłych                             
o szczęście wieczne. 

Dear Fr. Andrzej, Fr. Krzysztof, Fr. Pawel, 
brothers and sisters, and all the good people 
who belong to the Divine Mercy parish in 
Lombard. 
From the mountains of Lebanon, I greet each one of you with 
sincere affection. I want to thank you for all the efforts you 
did to make the soup festival a success for the sake of our 
cause in Lebanon. I saw the pictures of the event. I could 
see and feel the joy and love. God bless your community. 
After witnessing your support to us in January 2023 and now 
with the Soup Festival, I can describe you as the biblical 
cedar of Lebanon. You have deep faith like the roots of the 
cedar of Lebanon. You have high hope like its top. You 
extend your love to others like its branches. Thanks for 
extending your love beyond Lombard, Illinois, USA reaching 
out to your brothers and sisters in Lebanon. Remember 
whenever you come to Lebanon that you have a friend and      
a brother. Blessings to all. Fr. Antonio Elfeghali  
 

Parafialny Festiwal Zup 
Dziękujemy wszystkim parafianom i gościom, którzy wzięli 
udział w Festiwalu i wsparli naszą akcję pomocy. 
Zebraliśmy $7,500. Z zebranej kwoty $5,000 zostanie 
przekazana do Libanu, a $2,500 na wsparcie sierot                    
z Ukrainy. 

Wielkie Bóg zapłać dla wszystkich! 

http://www.milosierdzie.us


Chrzest św. 
Sakrament chrztu św. otrzymają w niedzielę, 28 
maja: Jakub Oslizlo; w niedzielę: 4 czerwca: 
Maximilian Weglowski, Amelia Teresa Grojec; w 
sobotę, 10 czerwca: Peri Keenan, Hanna Hajnas. 
 

Rodzicom życzymy wszelkich łask i Bożego 
błogosławieństwa w wychowaniu dziecka w wierze. 
 

Chrzty w naszej parafii odbywają się w II i IV niedzielę 
miesiąca po Mszy św. o godz. 1pm.  Obecność rodziców 
dziecka i rodziców chrzestnych na tej Mszy św. jest 
obowiązkowa! 
 

O formalnościach związanych ze zgłoszeniem dziecka               
do chrztu można się dowiedzieć dzwoniąc do biura 
parafialnego (630)268-8766; przeczytać ze strony 
parafialnej: www.milosierdzie.us/sakramenty/chrzest/ lub  
przeczytać z tablicy ogłoszeń w kościele. 
 

I Spowiedź i Komunia św. 
W tym roku w naszej parafii do I Spowiedzi i 
Komunii św. przystąpiło 123 dzieci. 
Serdecznie dziękujemy rodzicom, ks. 
Krzysztofowi, s. Krystianie oraz katechetkom: 
Barbarze Stano, Marii Mulica, Grace Archacki, Marii 
Badzioch-Szkaradek i Agnieszce Gancarz za przygotowanie 
dzieci        do I Spowiedzi i Komunii św. 

 
Bierzmowanie  
Informacje na temat Bierzmowania w naszej 
parafii znajdują się na stronie: https://
milosierdzie.us/sakramenty/bierzmowanie/ 
  
Małżeństwo 
Sakrament małżeństwa zostanie zawarty                      
20 maja: Justyna Gomulka i Bryce Conkle;                    
3 czerwca: Barbara Szymanska i Wayne 
Ordogne, 17 czerwca: Karolina Ryndak i 
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Donacje: niedziela - 05/07/2023: 
• Składka: $8,703.00 
• Spłata długu: $6,481.00 
• Pledges: $140.00 

Dziękujemy  wszystkim ofiarodawcom.   

Bóg zapłać! 

Raport Kwesty Diecezjalnej CMAA dotyczący 
naszej parafii 
W tym roku na kwestę mamy zebrać $47,200.00.  

Dotychczas zebraliśmy $29,384.00.  

Zostało do zebrania $17,816.00 
Nabożeństwa majowe 
W naszej wspólnocie Nabożeństwo  
Majowe będzie odprawiane w kościele: 
 od poniedziałku do piątku oraz                  

w niedzielę o godz. 6:40pm;  
 w sobotę o godz. 5:40pm.  
 

Nabożeństwo Majowe: 
 dla dzieci będzie odprawiane za Centrum Pastoralnym,     

w środy o godz. 6:00pm,  
 młodzież zapraszamy na wspólny śpiew Litanii loretańskiej 

w środę, po wieczornej Mszy św., przy figurze Matki Bożej 
przed plebanią. 

21 maja - Apel Misyjny wygłosi o. Maciej Braun, 
zmartwychwstaniec 
Niech Będzie Pochwalony Jezus Chrystus! 
Serdecznie pozdrawiam z Tanzanii. 
Mam na imię o. Maciej Braun CR, jestem 
zmartwychwstańcem, rodem z Grodziska Wielkopolskiego. 
Śluby zakonne złożyłem 15/09/1977 roku, święcenia 
kapłańskie otrzymałem w 2003 r. Po święceniach 
pracowałem 2 lata w Bytomiu Szombierkach będąc 
kapelanem studentów i ucząc w szkole gimnazjalnej. W 
tamtym czasie prowadziłem zespół muzyczny i pracowałem 
w Gościu Niedzielnym i Katowickim Radio eM. Od 2005 r. 
jestem misjonarzem w Tanzanii. Mieszkam i posługuję na 
dla  najbiedniejszych tego świata tuż przy jeziorze Viktori i w 
bliskiej odległości od parku Serengeti. W parafii prowadzę 
przedszkole i szkołę podstawową, która w całości utrzymuje 
się z datków ludzi dobrej woli. W zeszłym roku po raz 
pierwszy w życiu byłem w USA w Chicago, gdzie głosiłem i 
zbierałem środki na budowę szkoły średniej, która obecnie 
jest zamknięta w stanie surowym. Napisałem kilka książek o 
tematyce misyjnej i nie tylko. Przy okazji gościny w waszej 
wspólnocie, też będę mieć je ze sobą. To po krótce tyle o 
mnie, już cieszę się na spotkanie i dziękuję z góry za 
wszelkie dobro. 

Christopher Leet, Elzbieta Sak i Patrick McMahon. 
 

Przygotowujących się do Sakramentu Małżeństwa 
powierzamy naszym modlitwom oraz życzymy wielu łask                
na nowej drodze życia. 

 

Formalności związane z przygotowaniem do ślubu należy 
załatwiać w parafii, do której przynajmniej jedna strona jest 
zapisana. Narzeczeni nie zapisani do żadnej parafii muszą 
wcześniej  dokonać tego zapisu w paraf i i ,                                          
do której  uczęszczają na Mszę św.  
 

Więcej informacji można znaleźć na stronie parafialnej: 
https://milosierdzie.us/sakramenty/malzenstwo/. 
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• Potrzebna opiekunka dla dwóch dziewczynek w wieku 
szkolnym w południowej części Naperville, w godz.: 1:30-
6:30pm. Kontakt: Barbara (630)922-1751 

• Drzwi garażowa - naprawa i instalacja. Kontakt: Krzysztof 
(773)968-6861 

Bezpłatne porady prawne 
Porady prawne dotyczą możliwości 
rozpoczęcia kościelnego procesu o zbadanie 
ważności małżeństwa. 
Zainteresowanych prosimy o tel. do biura 
parafialnego: (630)268-8766. 

Adoracja  Najświętszego Sakramentu 
Zapraszamy na adorację Najświętszego 
Sakramentu, która odbywa się od poniedziałku           
do piątku od godz. 9am  do 6:30pm, a w soboty 
od 8:30am do 5:30pm. 
 
 

Zapraszamy na adorację całą noc z piątku                  
na sobotę. Proszę zapukać  w okno by wejść. 
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Więcej informacji na temat VI Światowego Kongresu Rodzin Polonijnych  
jest dostępnych w aktualnościach na stronie parafialnej: www.milosierdzie.us 


